Obligation de plantation d’arbre lors de l’obtention d’un permis de 
construction pour un terrain vacant 

Une personne qui a obtenu un permis de construction pour un terrain vacant 
doit planter et maintenir des arbres selon les dispositions suivantes :  

1. Planter et maintenir un minimum d’un arbre par cent trente-cinq (135) 
mètres carrés de terrain. De ce nombre, un ratio de cinquante et un 
pour cent (51 %) de ces arbres doivent être des arbres à grand 
déploiement ;  

2. En sus des normes au paragraphe précédent, des arbres doivent 

être plantés et maintenus en cour avant et en cour avant secondaire